

Warszawa, 8 czerwca 2021

Szanowni Państwo,

Zapraszamy Państwa serdecznie do udziału w dofinansowanych przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej studiach podyplomowych „Klimat i Energia”. Dzięki temu dofinansowaniu Instytut Ochrony Środowiska – Państwowy Instytut Badawczy będzie w stanie zaferować Państwu wysokiej jakości produkt edukacyjny, po bardzo przystępnej cenie 1250 zł za roczne studia podyplomowe (brak dodatkowych opłat za materiały czy wydanie dyplomu). Prosimy o rozważenie Państwa udziału – studia trwać będą od końca września 2021 do końca czerwca 2022 w formule hybrydowej, z przewagą zajęć na żywo, o ile pozwoli na to sytuacja pandemiczna w kraju. Planujemy zjazdy co dwa tygodnie – w piątek 4 godziny lekcyjne on-line, w soboty i niedziele w Warszawie (w godzinach 10:00 – 19:00 w soboty i od 8:00 – 16:00 w niedziele). Zaliczenie studiów wymagać będzie zaliczenia wszystkich przedmiotów oraz egzaminu końcowego. Cały program to aż 375 godzin zajęć prowadzonych przez zespół specjalistów i praktyków tematu.

Program studiów obejmuje trzy komponenty: zagadnienia ekonomiczne, kwestie prawne z zakresu prawa międzynarodowego, prawa unijnego i ich konsekwencji dla warunków funkcjonowania przedsiębiorstw w Polsce, a także obszar wiedzy praktycznej z zakresu programowania rozwoju regionalnego i przedsiębiorstw zgodnie z zasadami ZR.

Komponent z obszaru nauk ekonomicznych obejmuje ekonomię zrównoważonego rozwoju nastawioną na metody wyceny zasobów środowiska naturalnego i zasady rachunku ekonomicznego, szczególnie z uwzględnieniem kosztów społecznych i korzyści społecznych wynikających z użyteczności zasobów środowiskowych dla dobrostanu społeczeństwa. Drugi przedmiot obejmuje zagadnienia związane z ekonomią energii, kształtowanie miksu energetycznego i konsekwencjami dla zmian klimatycznych.

Komponent drugi obejmuje zagadnienia z obszaru prawa międzynarodowego oraz prawa UE w zakresie związanym z zasadami Zrównoważonego Rozwoju oraz cele zrównoważonego rozwoju – SDGs (poziom globalny). Obejmuje także zagadnienia wymagań co do monitoringu źródeł emisji i kwestie udziału społeczeństwa w postępowaniach oceny oddziaływania na środowisko oraz dostępu do informacji.

Trzeci komponent programu ma stanowić praktyczne rozwinięcie zasad i regulacji w postaci warsztatów z zakresu praktycznych aspektów planowania rozwoju JST oraz przedsiębiorstw regionu z uwzględnieniem zmian klimatu i adaptacji do nich, wszelkich obowiązujących regulacji, a także wykorzystania dostępnych środków krajowych i UE do realizacji programów i strategii rozwojowych.

Wszelkie informacje dotyczące rekrutacji, programu, harmonogramu zjazdów oraz opłat za studia znajdują Państwo na www.ios.edu.pl/studia-podyplomowe/ lub pod numerem telefonu 22 37 50 568. Planowany termin rozpoczęcia zajęć 25 września 2021 roku.

Z poważaniem
Dyrektor Instytutu Ochrony Środowiska – Państwowego Instytutu Badawczego

